

Aanbesteding: Toekomstbestendig AV-systeem gemeente Haarlem t.b.v. de Raadszaal, Fabriciuskamer, Princenhof, Antichambre en de Rafter.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlem
Referentie: -

Toelichting:
NVI 3

Ref.nr. 28 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad; pag.25; Tabel (Sub-) Gunningscriterium

Vraag:

Onder positie 2 wordt naar aanleiding van een Rente % een maximaal te behalen punten weergegeven. Kunt voorbeelden geven hoe het Rente % zich verhoudt in relatie tot het te behalen punten?

Antwoord:

De Inschrijving met de laagste rente% krijgt het maximaal aantal punten voor het nader criterium rente% . De Inschrijvers met hogere percentages betreffende dit onderdeel krijgen een score, die het procentuele uitdrukt in het overeenkomstig procentuele verschil in score.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 29 **Onderwerp:** Bijlage 9; Prijsinvulformulier; Tabblad "Onderdeel A

Vraag:

"Op dit tabblad wordt gevraagd onder positie A2 (A. Operationele Lease) in cel C14 een Rente % in te vullen."

Vraag : Kunt u verduidelijking geven waar dit Rente % aan gerelateerd of uit opgebouwd dient te zijn ? Graag een voorbeeld wat u verwacht. "

Antwoord:

Dit betreft de rente die gerekend wordt over het financial onderdeel (totaalsom realisatie) van het operationele lease bedrag.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

30

Bijlage 9 Prijsinvulformulier Tabblad "Onderdeel A";

Vraag:

"In Cel B15 geeft u aan als tekst "TOTAALPRIJS OPERATIONAL LEASE PER MAAND" maar in cel C15 wordt automatisch de inhoudt van cel C14 zijnde het Rente % automatisch overgenomen.

Vraag : Is dit wel correct en kunt u dit verduidelijken ?"

Antwoord:

Dit klopt, echter is de tekst in Cel B15 onjuist. Het prijsinvulformulier is aangepast.

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 1 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 9 Prijsinvulformulier Tabblad "Bijlage 9 Prijsformulier";

Vraag:

"Op dit tabblad wordt onder cel D12 automatisch het hierboven Rente % overgenomen.

In cel D14 wordt naar aanleiding van uw omschrijving in cel B14 een "Totaal som (Fictief) van inschrijving onderdeel A2" automatisch het Rente % uit cel D12 overgenomen.

Vraag : Kunt u dit verduidelijken en lijkt niet correct. Wellicht met een voorbeeld. "

Antwoord:

Dit klopt, echter is de tekst onjuist. Het prijsinvulformulier is aangepast.

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 1 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

PVE, pag. 27, EIS 13.1.8

Vraag:

In het bestek is de installatie opgenomen van de nieuwe audiovisuele apparatuur. De werkzaamheden met betrekking tot demontage van de huidige av-installatie zijn niet benoemd in deze aanbesteding? Hoe dienen wij om te gaan met deze werkzaamheden en daaraan gelieerde kosten?

Antwoord:

De demontage van het huidige AV-systeem is geen onderdeel van deze aanbesteding. U hoeft dan ook geen rekening te houden met deze werkzaamheden.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

PvE: 7.3.65/ NVI 7 en PvE: 7.4.64/ NVI 2, regel 24; Bijlage 20

Vraag:

In de 2de NVI, regel 24, geeft u aan dat de ringleiding in de raadzaal niet goed functioneert en dat deze in de Fabriciuskamer in het geheel niet aanwezig is. In Bijlage 20 is opgenomen: Om een zo goed mogelijke invulling te kunnen geven aan de gewenste functionaliteit, dient de plaatsing van o.a. camera's en speakers gedurende de designfase van het project te worden afgestemd en vastgesteld met de adviseur Erfgoed van Gemeente Haarlem. Dit begint met een voorstel vanuit de opdrachtnemer. De aanleg van een ringleiding in de vloer van de Fabriciuskamer maakt op dit moment onderdeel uit van het PVE en hoort thuis in het genoemde rijtje camera's en speakers. De uitgevraagde werkzaamheden hebben de nodige bouwkundige- en financiële consequenties, zeker in een monumentaal pand. Het overleg met de adviseur Erfgoed, zoals vernoemd in Bijlage 20 is nog niet gevoerd. Nu de werkzaamheden uitvragen in dit PVE staat naar ons idee haaks op de gevraagde zorgvuldigheid zoals verwoord in Bijlage 20. Gaat u ermee akkoord dat wij enkel de ringleiding- versterkers offreren en de werkzaamheden na gunning samen met u in kaart brengen en offreren?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw voorstel. Opdrachtgever vraagt een dienst uit. We gaan er vanuit dat u als ter zake deskundige partij een juiste inschatting kan maken van de mogelijke impact die een monumentaal pand met zich meebrengt.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

PVE, par. 7.1, Tabel 1,

Vraag:

In deze tabel zijn aantallen en formaten opgenomen die niet matchen met het PVE. Twee voorbeelden hiervan: 1. Aantal camera's in de Fabriciuskamer. In tabel 1 zijn er 4 camera's opgenomen, in Eis 7.4.2 zijn er minimaal 5 opgenomen. 2. Display formaat in de ruimte Refter. In tabel 1 staat 55" als monitorformaat in eis 7.5.1 staat 65". Wat is leidend de geformuleerde eisen of tabel 1?

Antwoord:

De geformuleerde eisen zijn leidend.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Afmetingen Raadsaal en Fabriciuskamer

Vraag:

Indien beschikbaar ontvangen wij graag .dwg tekeningen.

Antwoord:

De gevraagde .dwg tekeningen zijn enkel beschikbaar voor de begane grond (raadsaal) en toegevoegd als bijlage 21 en 22.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
prijzenblad

Vraag:

Klopt het dat wij geen materialen kunnen offeren onder onderdeel A operational lease?

Antwoord:

Dit betreft een omissie vanuit onze kant. Prijsinvulformulier is aangepast.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Inhoud